
Diário Oficial Eletrônico  
Edição 1123, Ano 5 – 09/06/2022 

     Câmara Municipal de São José dos Pinhais 
         Rua Veríssimo Marques, 699 - Centro - CEP 83005-410 - São José dos Pinhais – PR 
         Telefone: (41) 3299-6500 
         CNPJ: 78.173.648/0001-57 
 

Pá
gi

na
1 

 

 
 

 
 

 
 

                 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 

Caderno do Poder Legislativo 

     Edição 1123, Ano 5 – 09/06/2022 
  
 

 

Sumário 

Portaria 137/2022 .................................................................................................. 2 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico  
Edição 1123, Ano 5 – 09/06/2022 

     Câmara Municipal de São José dos Pinhais 
         Rua Veríssimo Marques, 699 - Centro - CEP 83005-410 - São José dos Pinhais – PR 
         Telefone: (41) 3299-6500 
         CNPJ: 78.173.648/0001-57 
 

Pá
gi

na
2 

Portaria 137/2022 
O Presidente da Câmara Municipal de São José dos Pinhais, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições regimentais, e de acordo com o artigo 66 e seus parágrafos, da Lei Municipal nº 
525/2004 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), e, ainda, em atendimento ao 
Memorando 20/2022 – do GAB. VEREADOR SILVIO SANTO XAVIER DA COSTA, e de 
conformidade com o protocolado n° 681 de 03/06/2022 

R E S O L V E 
Art. 1º Designar, a partir de 06/06/2022, por 15 dias, o(a) Servidor(a) VICTOR HUGO DE 
SOUZA CORTIANE, ocupante do cargo em CARGO EM COMISSÃO de ASSESSOR 
PARLAMENTAR, CC-05, para responder pelo cargo em CARGO EM COMISSÃO de CHEFE DE 
GABINETE PARLAMENTAR, CC-02, do GAB. VEREADOR SILVIO SANTO XAVIER DA 
COSTA, deste Poder Legislativo Municipal, em substituição o(à) titular, durante o período de 
férias. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos legais a partir 
de 06/06/2022. 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de São José dos Pinhais/PR, 06/06/2022. 

Abilio Arthur Alves 
Presidente 

 
 
 

 


	Portaria 137/2022
	Portaria 137/2022

		2022-06-08T13:44:17-0300
	SAO JOSE DOS PINHAIS CAMARA MUNICIPAL:78173648000157




